
2025 2026 2027

4 500 000 Kč               1 000 000 Kč               400 000 Kč                  

Třída 1 daňové příjmy 2 629 200 Kč               2 500 000 Kč               2 500 000 Kč               

Třída 2 nedaňové příjmy 193 500 Kč                  100 000 Kč                  100 000 Kč                  

Třída 3 kapitálové příjmy -  Kč                          -  Kč                          -  Kč                          

Třída 4 Přijaté dotace 103 300 Kč                  71 800 Kč                    71 800 Kč                    

přijmy celkem po konsolidaci 2 926 000 Kč              2 671 800 Kč              2 671 800 Kč              

Třída 5 běžné neinvestiční výdaje 3 229 500 Kč               1 700 000 Kč               1 700 000 Kč               

Třída 6 kapitálové investiční výdaje 3 196 500 Kč               1 571 800 Kč               1 071 800 Kč               

výdaje celkem po konsolidaci 6 426 000 Kč              3 271 800 Kč              2 771 800 Kč              

Třída 8 financování (přebytky hospodaření minulých let) 3 500 000 Kč              600 000 Kč                 100 000 Kč                 

splátky úvěrů -  Kč                         -  Kč                         -  Kč                         

1 000 000 Kč              400 000 Kč                 300 000 Kč                 

Zveřejněno na úřední desce a současně na EUD dne: 19.11.2024

Sňato dne:

Střednědobý výhled rozpočtu je nástrojem územního samosprávného celku sloužícím pro střednědobé finanční plánování rozvoje 

jeho hospodářství. Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let následujících 

po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. 

Podle § 2 a 3 nzákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtovách pravidlech územních rozpočtů

Návrh rozpočtu pro rok 2025 a střednědobého výhledu rozpočtu 2026-2027 jsou k nahlédnutí na elektronické úřední desce obce 

Úsuší v části hospodaření obce: http://ususi.cz/uredni-deska/ nebo v listinné podobě na OÚ.

konečný stav peněžních prstředků k 31.12.

předpokládaný počáteční stav peněžních prostředků k 1.1.

Příjmy jsou sestaveny podle současně platné struktury financování veřejných rozpočtů. U daňových příjmů není počítáno s  

meziročním nárůstem. Nedaňové příjmy jsoou odvozeny od běžných opakujících se příjmů v roce 2025.

Dotace zahrnují odhad finančního příspěvku ze státního rozpočtu na výkon státní správy. Ostatní dotace lze plánovat jen 

omezeně, pokud se nepodaří příslušné dotace získat, nebudou realizovány ani výdaje. Výdaje jsou sestaveny na základě potřeb 

financování provozu obce v jednotlivých letech. Běžné výdaje byly stanoveny s ohledem na předpokládané rozpočtové výdaje roku 

2025 a zahrnují pravidelně se opakující se výdaje na energie, běžné opravy a údržba, služby, odměny členů zastupitelstva, platy 

zaměstnanců, zajištění činností v samostatné působnosti obce, péče o majetek, jeho opravy a udržování.

Investice se budou, mimo jiné, odvíjet od toho, zda bude obec úspěšná v žádostech o dotace.

V letech 2026- 2027 je v rozpočtovém výhledu počítáno s kapitálovými výdaji, a to na pokračování ve výstavbě vodovodu v části 

Čížky, technickým zhodnocením požární nádrže. 

Ing. Marek Vrtěl, starosta obce

pro rok 2026-2027

OBEC ÚSUŠÍ
Úsuší 3, 666 01 pošta Tišnov, okres Brno – venkov

IČ: 003 660 05, DIČ: nejsme plátci DPH

 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 


